
Dziennik Ustaw Nr 76 1318 Poz. 377 i 378 

2. Opłaty uiszcza się oddzielnie dla każdego znaku. 

§ 7. Opłaty jednorazowe od podań, wniosków, odwo­
łań, zażaleń i za inne czynności dokonane po dniu wejścia 
w życie rozporządzenia, a także opłaty okresowe, których 
termin płatności przypada po dniu wejścia w życie roz­
porządzenia, uiszcza się w wysokości określonej w roz­
porządzeniu, chyba że opłata została uiszczona wcześniej lub 
jej wysokość została określona w wezwaniu doręczonym 
przed dniem wejścia w życie rozporządzenia. 

§ 8. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 
lipca 1985 r. w sprawie trybu zgłaszania znaków towarowych 
za granicą oraz opiat związanych z ochroną znaków towaro­
wycł'1 (Dz. U. Nr 33, poz. 147, z 1989 r. Nr 38, poz. 207 
i z 1991 r. Nr 18, poz. 77) . 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 25 września 1992 r. (poz. 
377) 

TABELA OPŁAT ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ ZNAKOW TOWAROWYCH 

I. Opłaty jednorazowe 
1. Od podania o zarejestrowanie znaku towarowego 

a w przypadku wspólnego znaku towarowego 
2. Od oświadczenia o korzystaniu z pierwszeństwa 
3. Od wniosku o wydanie przez Urząd Patentowy decyzji w postępowaniu spornym 

2.000.000 zł 
4.000.000 zł 

150.000 zł 
500.000 zł 
500.000 zl 
200.000 zł 
100.000 zł 

4. Od wniosku o wygaśnięcie prawa z rejestracji z powodu nieużywania znaku 
5. Od odwołania od decyzji Urzędu Patentowego 
6. Od zażalenia na postanowienie Urzędu Patentowego 
7. Za odpis lub wyciąg z rejestru znaków towarowych albo zaświadczenie o istnieniu określonego 

wpisu w rejestrze znaków towarowych 50.000 zł 
200.000 zł 
400.000 zł 

50.000 zł 
200.000 zł 

2.000.000 zł \ 
1.000.000 zł. 

8. Za drugie przedłużenie terminu do wykonania postanowienia 
9. Za trzecie przedłużenie terminu do wykonania postanowienia 

10. Za wydanie dowodu pierwszeństwa 
11. Od wniosku o dokonanie zmiany w rejestrze 
12. Od wniosku o rejestrację międzynarodową 
13. Od wniosku o przedłużenie ochrony 

II. Opłaty okresowe (za dziesięcioletni okres ochrony) 
Za każdą klasę towarową według obowiązującej klasyfikacji towarów 
a w przypadku wspólnego znaku towarowego 

1.000.000 zł 
2.000.000 zł. 

378 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 września 1992 r. 

w sprawie dotacji z budżetu państwa na finansowanie inwestycji tworzących nowe miejsca pracy w regio­
nach zagrożonych wysokim bezrobociem. 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy budżetowej na rok 
1992 z dnia 5 czerwca 1992 r. (Dz. U. Nr 50, poz. 229) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa tryb składania wnios­
ków oraz zasady przyznawania z rezerwy budżetu państwa, 
określonej wart. 20 ust. 1 ustawy budżetowej na rok 1992 
z dnia 5 czerwca 1992 r. (Dz. U. Nr 50, poz. 229), dotacji na 
finansowanie inwestycji tworzących nowe miejsca pracy 
w regionach zagrożonych wysokim bezrobociem, zwanych 
dalej ..inwestycjami". 

2. Regiony zagrożone wysokim bezrobociem określa 
uchwała nr 93 Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 1992 r. 
w sprawie wykazu gmin o szczególnym zagrożeniu wysokim 
bezrobociem strukturalnym (Monitor Polski Nr 28, poz. 195). 

§ 2. 1. Wnioski o przyznanie dotacji na finansowanie 
inwestycji tworzących nowe miejsca pracy w regionach 
zagrożonych wysokim bezrobociem składają: 

1) zarządy gmin - bezpośrednio do Ministra Pracy i Polity­
ki Socjalnej, 

2) pozostałe podmioty gospodarcze - za pośrednictwem 
wojewody, 

zwane dalej "wnioskodawcami", w terminie 14 dni od dnia 
wejścia w życie rozporządzenia. 

2. Wojewodowie przekazują wnioski, o których mowa 
w ust. 1, Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej w terminie 14 
dni od dnia złożenia wniosku . 

§ 3. 1. Dotacja może być przyznana na finansowanie 
inwestycji: 

1) która jest realizowana przez wnioskodawcę w regionie 
zagrożonym wysokim bezrobociem, 

2) która tworzy nowe miejsca pracy lub uzupełnia infra­
strukturę techniczną warunkującą tworzenie tych miejsc 
pracy, 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 1319 - Poz. 378 

3) która nie jest finansowana za pomocą innej dotacji 
z budżetu państwa, 

4) której zakończenie, zgodn ie z planem, ma nastąpić nie 
później niż do dnia 31 grudnia 1993 r. 

2. Wysokość dotacji na finansowanie inwestycji nie 
może przekroczyć 30% nakładów na tę inwestycję, planowa­
nychdo realizacji od dnia 1 października 1992 r. do dnia 31 
grudnia 1993 r. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie dotacji na finansowanie 
inwestycji powinien zawierać w szczególności: 

1) nazwę i lokalizację inwestycji oraz nazwę wnioskodaw­
cy i jego adres, 

2) propozycję wysokości dotacji i jej uzasadnienie oraz 
informację o kwotach innych środków przeznaczonych 
na finansowanie inwestycji, 

3) informację o stopniu zaawansowania realizacji inwes­
tycji, 

4) dane o liczbie osób, które będą zatrudnione przy realiza­
cji inwestycji, w tym osób bezrobotnych, oraz o liczbie 
nowych miejsc pracy, które będą utworzone w wyniku 
zakończenia inwestycji, a także inne informacje umoż­
liwiające stwierdzenie, że inwestycja spełnia warunki 
określone w § 3, 

5) kwoty dotacji przypadające na jedną osobę, która ma 
być zatrudniona przy realizacji inwestycji i po jej zakoń­
czeniu, 

6) uzasadnienie celowości realizacji inwestycji, 

7) dane o planowanych efektach i okresie realizacji inwes­
tycji oraz inne podstawowe elementy charakterystyki 
inwestycji objętej wnioskiem, 

8) informacje dotyczące uwzględnienia wymagań ochrony 
środowiska związanych z realizacją inwestycji. 

2. Wniosek jest sporządzany według wzoru stanowią­
cego załącznik do rozporządzenia. 

3. Do wniosku należy dołączyć opinię : 

1) w przypadku wnioskodawcy, o którym mowa w § 2 ust. 
1 pkt 1 - prezydium wojewódzkiego sejmiku samo­
rządowego, 

2) w przypadku wnioskodawców, o których mowa 
w § 2 ust. 1 pkt 2 - właściwej dla siedziby wnioskodaw­
cy izby skarbowej, banku finansującego oraz zaświad­
czenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Spo­
łecznych, a także organu założycielskiego-w przypad­
ku przedsiębiorstw państwowych i Ministra Przekształ­
ceń Własnościowych jako reprezentanta Skarbu Państ­
wa - w przypadku jednoosobowych spółek Skarbu 
Państwa . 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie dotacji na finansowanie 
inwestycji rozpatruje Zespół działający przy Ministrze Pracy 
i Polityki Socjalnej. w którego skład wchodzą przedstawiciele 
Ministrów: 

1) Pracy i Polityki Socjalnej. 

2) Finansów, 

3) Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnict­
wa, 

4) Przemysłu i Handlu, 

5) Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, 

6) Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 

oraz 

7) Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów, 

8) Ministra-Kierownika Centralnego Urzędu Planowania, 

9) Prezesa Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki. 

2. Ministrowie i prezes, o których mowa w ust. 1, 
delegują swoich przedstawicieli do pracy w Zespole. 

3. Minister Pracy i Polityki Socjalnej może wystąpić do 
innych naczelnych i centralnych organów administracji pań­
stwowej o wyznaczenie przedstawicieli do pracy w Zespole. 

4. Zespołowi przewodniczy przedstawiciel Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej. 

5. Zespół rozpatrzy wnioski złożone w Ministerstwie 
Pracy i Polityki Socjalnej, zaproponuje podział dotacji i spo­
rządzi wykaz inwestycji proponowanych do finansowania 
z udziałem dotacji oraz przedstawi ten wykaz Ministrowi 
Pracy i Polityki Socjalnej. 

§ 6. Przy opiniowaniu i rozpatrywaniu wniosków 
w pierwszej kolejności powinny być uwzględnione inwesty­
cje wymagające naj niższej kwoty dotacji na jedno miejsce 
pracy, które ma być utworzone w wyniku zrealizowania 
inwestycji. 

§ 7. 1. O przyznaniu dotacji na finansowanie inwestycji 
oraz o kwocie dotacji rozstrzyga Minister Pracy i Polityki 
Socjalnej na wniosek Zespołu, przedstawiony wraz z wyka­
zem inwestycji, o którym mowa w § 5 ust. 5. 

2. Minister Pracy i Polityki Socjalnej przekaże Minist­
rowi Finansów zatwierdzony wykaz inwestycji i kwot dotacji 
przyznanych na te inwestycje. 

3. Przekazanie dotacji przyznanych na finansowanie 
inwestycji następuje: 

1) w przypadku inwestycji realizowanych przez zarządy 
gmin - przez zwiększenie kwoty wydatków w budżecie 
właściwych wojewodów, z przeznaczeniem na dotacje 
na zadania własne tych gmin, 

2) w przypadku inwestycji realizowanych przez wnios­
kodawców, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 - przez 
zwiększenie kwoty odpowiednich wydatków w budże­
cie właściwych wojewodów lub ministrów. 

§ 8. Właściwi wojewodowie i ministrowie: 

1) kontrolują prawidłowość wykorzystywania dotacji oraz 
podejmują działania mające na celu usunięcie stwier ­
dzonych nieprawidłowości, 

2) informują bieżąco Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
o wynikach kontroli i podjętych działaniach, o których 
mowa w pkt 1. 

§ 9. 1. Wnioskodawcy, którzy otrzymują dotację na 
finansowanie inwestycji, składają Ministrowi Pracy i Polityki 
Socjalnej, Ministrowi Finansów oraz właściwemu wojewo­
dzie lub ministrowi, w terminie 15 dni po upływie każdego 
kwartału, informację zawierającą w szczególności: 

1) kwotę dotacji otrzymanej i wykorzystanej do końca 
danego kwartału, 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 1320 - Poz. 378 

2) wartość nakładów na inwestycję, planowanych na dany 
rok i rzeczywistych do końca danego kwartału, 

3) liczbę osób zatrudnionych przy realizacji inwestycji 
w danym kwartale, w tym osób bezrobotnych, 

4) liczbę osób zatrudnionych w wyniku zakończenia in­
westycji , w tym osób bezrobotnych, jeżeli inwestycję 
przekazano do użytku w danym kwartale, 

5) dane dotyczące poziomu wykorzystania otrzymanej do­
tacji na finansowanie inwestycji, przebiegu realizacji 
inwestycji oraz zatrudnienia osób, o których mowa w pkt 
3, a jeżeli inwestycja została zakończona - także dane 
dotyczące planowanych i rzeczywistych kosztów, efek­
tów i okresu jej realizacji oraz zatrudnienia osób, o któ­
rych mowa w pkt 4. 

2. Minister Pracy i Polityki Socjalnej do dnia 15 lutego 
1994 r. przedstawi Radzie Ministrów zbiorczą informację 

Wnioskodawca: 

- Zarząd Gminy .. .. .. ........... . ... .... ...... . 1) 

- Pozostałe podmioty gospodarcze .... .. . 1) 

_ woj .... . ..... . ... .. ..... .... ... . . ..... . ....... .. 1) 

zawierającą dane liczbowe i wyjaśnienia dotyczące poziomu 
wykorzystania dotacji przeznaczonych na finansowanie in­
westycji, przebiegu realizacji inwestycji oraz planowanych 
i rzeczywistych kosztów, efektów i okresów realizacji zakoń­
czonych inwestycji, a także zatrudnienia osób, o których 
mowa w ust. 1 pkt 4. 

§ 10. Jeżeli inwestycja nie będzie zakończona do dnia 
31 grudnia 1993 r., dotacja otrzymana na finansowanie tej 
inwestycji podlega zwrotowi przez wnioskodawcę do bu­
dżetu państwa do dnia 31 stycznia 1994 r. w urzędzie 
skarbowym właściwym dla siedziby wnioskodawcy, wraz 
z odsetkami ustawowymi, naliczonymi od dnia otrzymania 
dotacji . 

§ 11 . Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis­
trów z dnia 29 września 1992 r. (poz. 
378) 

Numer statystyczny inwestora REGON 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE DOTACJI BUDŻETOWEJ 
na finansowanie inwestycji tworzącej nowe miejsca pracy w gminie ..... . .. .. ..... .... .. .. , woj. 

Cz. A. Dane identyfikacyjne oraz termin realizacji i efekty inwestycji 

Nazwa i adres inwestora2) Nazwa działu gospodarki narodowep) 

Nazwa i lokalizacja inwestycji Zadanie własne gminy4) 
takI) 
--
niell 

Aktualna całkowita wartość kosztorysowa inwestycji Założenia techniczno-ekonomiczne inwestycji 
(data zatwierdzenia ................... ) ....... ...... ................ .. mln zł zatwierdzone dnia . .. .. , .. .... .......... 

Wyszczególnienie Jednostka Dane 
Wyszczególnienie Jednostka Dane 

miary liczbowe miary liczbowe 

1. Wnioskowana kwota dotacji mln zł 4. Okres realizacji inwesty-
2. Liczba osób planowanych do za- cji (cykl realizacji) (m-c) 

trudnienia: 
5. Terminy (miesiąc, rok) a) przy realizacji inwestycji osoba 

w tym: osób bezrobotnych osoba a) rozpoczęcia x 
b) po zakończeniu realizacji in- b) zakończenia x 

westycji 5) osoba 
3. Kwota dotacji na 1 osobę, która 6. Efekty inwestycji 

ma być zatrudniona: (zdolność produkcyjna 
a) przy realizacji inwestycji lub usługowa) 

(poz. 1: poz. 2a) mln zł a) 
b) po zakończeniu realizacji in-

........ . .... . .. . .. . .. ..... .... 

westycji 5) b) ..... .... .... ...... .. ... ... . ... 
(poz. 1: poz. 2b) mln zł c) .. ..... ... .. ..... .... ....... . .. . 

l) Niepotrzebne skreślić . 
2) Inwestor zastępczy. w przypadku gdy wnioskodawca nie jest realizatorem inwestycji. 
3) Według klasyfikacji budżetowej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków 

budżetowych oraz innych przychodów i rozchodów (Dz. U. Nr 39. poz. 169. Nr 60. poz. 257. Nr 69. poz. 297 i Nr 81 . poz. 356 oraz z 1992 r. Nr 22. poz. 91 l . 
4) Podlegające dofinansowaniu z dotacji określonej wart. 20 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 1992 z dnia 5 czerwca 1932 r. 
5) W czasie eksploatacji obiektu uzyskanego w wyniku inwestycji. 



Dziennik Ustaw Nr 75 - 1321 Poz. 378 i 379 

Cz. B. Źródła finansowania inwestycji od dnia 1 października 1992 r . do dnia 31 grudnia 1993 r. 
mln zł 

Źródła f inansowania 

Nakłady środki z tego: 

Wyszczególnienie inwesty- pozabud- inne środki pozabudżetowe dotacja 
% 

cyjne żetowe środki 
kredyt budże-

(9:2) 
razem własne bankowy!) .... .. ...... ...... towa 2) 

(od 4 do 8) inwestora (nazwa) (nazwa) (nazwa) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Ogółem (poz. 1 + poz. 2) 

z tego: 
1 ) od dnia 1 października 1992 r. do 

dnia 31 grudnia 1992 r. 

2) od dnia 1 stycznia 1993 r. do dnia 
31 grudnia 1993 r. 

l ) W rubryce 5 należy podać kwoty ewentualnego kredytu uzgodnione z bankiem. 
2) W rubryce 9 w poz. "Ogółem" należy podać kwotę dotacji określoną w cz. A poz. 1. 

Cz. C. Część opisowa. 
W części opisowej wniosku należy przedstawić w szczególności: 
1) uzasadnienie celowości realizowania inwestycji w planowanym zakresie oraz potrzeby finansowania jej z udziałem dotacji 

budżetowej w wysokości określonej we wniosku w cz. A poz. 1 i cz. B rubr. 9, 

2) charakterystykę efektów inwestycji, w tym jej wpływu na wzrost zatrudnienia osób dotychczas bezrobotnych, 
3) stan przygotowania inwestycji do realizacji, 

4) stopień (%) zaawansowania (rzeczowego i finansowego) inwestycji oraz podstawę ustalenia tego stopn ia, 

5) inne istotne informacje dotyczące inwestycji. 

Sporządził: 

Imię i nazwisko . .. .. .... . ... . .. ... .. ... ... ... . . .... ... ... . , stanowisko ... .. ........ . , dnia .. ........ 199 .. . r. 
tel. ...... . . .. . .... . ... .... . . 

(podpis i pieczęć w nioskodawcy) 

Opinie: 

379 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 września 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad funkcjonowania oraz źródeł zasilania Funduszu Restrukturyzacji 
i Oddłużenia Rolnictwa. 

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 31 
stycznia 1989 r. o Narodowym ' Banku Polskim (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 72, poz. 360) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzen i u Rady Ministrów z dnia 11 czerw­
ca 1992 r. w sprawie zasad funkcjonowania oraz źródeł 
zasilania Funduszu Restrukturyzacji i Oddłużenia Rolnictwa 
(Dz. U. Nr 49, poz. 222) po § 5 dodaje się § 5a w brzmie­
niu : 

,,§ 5a. 1. Środki Funduszu w latach 1992 i 1993 mogą być 
przeznaczone na pomoc w spłacie kredytów zacią­
gniętych przez rolnicze podmioty gospodarcze 
dotknięte suszą w 1992 r. 

2. Kredyty na cele, o których mowa w ust. 1, są objęte 
dopłatą ze środków Funduszu, jeżeli ich oprocen ­
towanie w stosunku rocznym - dla kredytobior­
ców - wynosi 0,4 stopy oprocentowania kredytu nia. 

refinansowego, jednak nie więcej niż 20 punktów 
procentowych. 

3. Pomoc z Funduszu, o której mowa w ust. 1, 
stanowi część oprocentowania należnego ban­
kom, odpowiadającą różnicy między stopą opro­
centowania kredytu refinansowego podwyższoną 
o 5 punktów procentowych a stopą oprocentowa­
nia, którą płaci kredytobiorca . 

4. Spłata części należnego bankom oprocentowania 
będzie następować ze środków Funduszu do wy­
sokości oraz w terminach i na warunkach okreś­
lonych w umowach zawartych między bankiem 
i Min istrem Rolnictwa i Gospodarki Żywnościo ­
wej. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 


